
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:08 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

31. Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace –
návrh na změnu účelu využití části účelového neinvestičního

příspěvku

Anotace
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace žádá o změnu účelu využití části účelového
neinvestičního příspěvku, a to konkrétně o přesun části prostředků ve výši 300 tis. Kč z „Kamerový
systém zdravotnického zařízení" na „Orientační systém zdravotnického zařízení". Instalace kamerového
systému nebude v roce 2023 realizována z důvodu dosud nevyjasněného zadání pro vypsání veřejné
zakázky.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu využití části účelového neinvestičního příspěvku ve výši 300 tis. Kč
schváleného Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci z: „Kamerový
systém zdravotnického zařízení" na: „Orientační systém zdravotnického zařízení".

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R9/061. schůzi dne 29.11.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit změnu účelu využití části účelového neinvestičního
příspěvku schváleného Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 6.12.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
5.12.2023 v 10:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
5.12.2023 v 13:08

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (NMB-02675-2023_zadost o rozpoctove opatreni.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 
 
Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci (NMB) je v rozpočtu roku 2023 v rámci běžných 
výdajů vyhrazen účelový příspěvek, který podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna 
v termínu do 25.1.2024, a který nebude NMB z velké části využit: 

 
- „Kamerový systém zdravotnického zařízení" ve výši 464 tis. Kč 

 
 
Z důvodu dlouhého vyjasňování vhodného umístění jednotlivých kamer i celého technického řešení 
kamerového systému nebude tento projekt v roce 2023 realizován. I přes snahu vedení nemocnice 
stihnout uvedené do konce roku, nebyly dosud vyjasněny všechny technické otázky a kompatibilita 
systému. Do konce roku by tak měl být vyhotoven alespoň projekt. V roce 2024 bude NMB realizovat 
instalaci kamerového systému z vlastních finančních zdrojů.    
 
Do konce roku 2023 bude naopak v NMB dokončena instalace orientačního systému zdravotnického 
zařízení (ukazatele, informační panely). Jedná se rovněž o účelový neinvestiční příspěvek, který měla 
NMB v rozpočtu roku 2021 a 2022, a který byl již částečně čerpán. V roce 2023 má NMB na orientační 
systém převodem z minulých let k dispozici 611 212 Kč. Od dodavatele však očekává vyúčtování  
ve výši cca 900 tis. Kč.  
 
Z uvedených důvodů nás nyní NMB žádá o změnu účelu využití části účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2023, a to z:  

- „Kamerový systém zdravotnického zařízení" ve výši 464 tis. Kč 

na: 

- „Orientační systém zdravotnického zařízení" ve výši 300 tis. Kč 

- „Kamerový systém zdravotnického zařízení" ve výši 164 tis. Kč. 
 

 
Odbor zdraví MMB s uvedeným požadavkem NMB souhlasí.  
 
 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
KZPP RMB materiál projednala na svém 9. zasedání dne 23.11.2023. 
 
Hlasování: 12 - pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ z 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

M
U

D
r.

 S
e

id
lo

v
á

, 
P

h
.D

. 

M
U

D
r.

 G
ru

b
e

ro
v
á
 

M
g

r.
 B

la
tn

á
 

B
c
. 

F
u
č
ík

, 
M

B
A

 

M
g

r.
 I

v
ič

ič
o

v
á
 

P
h

a
rm

D
r.

 K
o

z
á
k
o
v
á

, 

M
B

A
 

L
e

v
íč

e
k
, 

M
B

A
 

M
g

r.
 N

ě
m

e
c
 

In
g

. 
O

n
d

ro
u

š
k
o
v
á
 

B
c
. 

P
a

d
ě

ro
v
á
 

A
d

a
m

 S
ta

n
is

la
v
 

R
N

D
r.

 S
v
o

b
o

d
o

v
á
 

M
g

r.
In

g
. 

V
o
n

d
rá

č
k
o
v
á
 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 3 / 5



Rada města Brna materiál projednala na své R9/061. schůzi dne 29.11.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro 

 
 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 6.12.2023. 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 4 / 5



  

 

  
 
Váš dopis zn.:   
ze dne:  
  
Naše zn.:   
Vyřizuje:    
Tel.:     
e-mail:    
    
Datum:    

 
 
 
NMB/02675/2023 

 
9.11.2023 

               JUDr. Eva Rabušicová 
               vedoucí Odboru zdraví 
               Magistrát města Brna 
               Dominikánské nám. 3 
               601 67 Brno 
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Vážená paní vedoucí, 
 
v rozpočtu neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2023 je zahrnut účelový příspěvek na 
kamerový systém zdravotnického zařízení ve výši 464 tisíc korun, který podléhá finančnímu 
vypořádání s rozpočtem města Brna za rok 2023.  
          S přihlédnutím k aktuálnímu stavu přípravy zadání pro vypsání veřejné zakázky na kamerový 
systém nepředpokládáme dodání kamerového systému v letošním roce a dovolujeme si proto 
požádat prostřednictvím Odboru zdraví MMB o návrh rozpočtového opatření – změnu účelu 
využití části tohoto účelového příspěvku ve výši 300 tisíc korun na „orientační systém 
zdravotnického zařízení“. 
          Na orientační systém již máme podepsánu smlouvu s dodavatelem a účelový příspěvek na 
tento titul, částečně čerpaný v předchozích letech a částečně převedený do letošního roku (v 
celkové výši 611.212 korun na rok 2023), nepokryje celkové náklady na veškeré prvky 
orientačního systému.  
 
 

     S pozdravem a poděkováním za spolupráci 
 
 
 

   
 
 
   MUDr. Pavel Piler 
   ředitel 

 
 
 
 

Strana 5 / 5


